

OLAY YARATAÇAK BELGELER...

YAKINDA **Aydınlık** 'TA

Aydınlık PERŞEMBE 24 NISAN 1980 10 LIRA

Kuruluş yılı: 1921
Kurucusu: ŞEFİK HUSNU

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE EZİLEN HALKLAR, BİRLEŞİN!

**Tarsus'ta polis ve jandarma halka ateş açtı:
Biri çocuk, dokuz yurttaş öldü**

**Tarsus ve Urfa'da
2 günün bilançosu:
20 ÖLÜ**

Bir aydan beri turluyorlar

**Partiler
Cumhurbaşkanı
seçimini
askıya aldılar**

■ Bilgi ve Batur adaylıktan çekilmediği gelişme bekleniyor.

■ CHP ve AP'den bazı parlamenterler seçimin liderlerin devre dışı bırakılarak çözümlenmesini savunuyor.

ANKARA (ÖZEL)

22 Marttan bu yana süren ve son günlerde TBMM'de çoğunluk bile sağlanmadığı için kesintiye uğrayan Cumhurbaşkanlığı seçimini iki büyük parti yönetimleri askıya almış görünüyorlar. Seçilemeyeceği kesinlikle anlaşmış adaylarda direten partiler, böylelikle gelişmenin de önünü kapıyorlar.

Ankara'daki siyasi çevreler AP adayı Sadettin Bilgi'ye CHP adayı Muhsin Batur çekilmedikçe bir gelişme olmayacağı inancını taşıyorlar. Bununla birlikte AP'nin 264 üyesi bulunmasına rağmen en çok 222 oy alabilen Sadettin Bilgi'yi partisinin desteğini sağlayamayan aday görünümünden kurtulmadıkça adaylıktan çekilmeye niyeti olmadığını bildirdi. Buna karşılık bir turda CHP'nin diğer grup ve partileri zorlamasıyla oylarını 290'a yükseltmeyi başaran Batur adaylıktan çekilmeyeceğini söyledi.

Bu durumda daha bir süre turların sonuçsuz devam edeceği görülüyor.

Buna karşılık AP ve CHP içindeki birçok parlamenterin partilerinin bu tutumuna karşı çıkarak çözümün liderler düzeyinde değil, parlamenterler arasında (Devamı Sa. 6 Su.6)

THY grevinde para dışındaki konularda anlaşma sağlanıyor

ANKARA (ÖZEL)

TÜRK Hava Yollarında 58 gündür erdirmesi için sürdürülen görüşmelerde önemli gelişmeler sağlandı ve para dışındaki konuların bu hafta sonuna kadar sonuçlandırılacağı bildirildi.

Türk-İş Genel Başkanı İbrahim Denizci'nin bizzat katıldığı çalışmalarda, Hava-İş Sendikası İcra Kurulu ile Ulaştırma Bakanlığı arasındaki görüşmelerde, esas anlaşmazlık konusu olan birçok maddede görüş birliği sağlandığı öğrenildi. Bir Türk-İş yetkilisi, "En önemli anlaşmazlık konusu para dışındaki maddelerdedir. Örneğin yetime katılma gibi konularda. Bu konuda çok ilerleme sağlandı ve sanıyorum bu hafta sonuna kadar bunlar bitirilecek. Bu bittikten sonra para ile ilgili maddelerin çözümü çok daha kolay" şeklinde konuştu.

Terör tırmandırılıyor

TİKP:

Halkın üzerine yürüyen

Demirel hükümeti

çıkılmaz yoldadır



DOĞU PERİNÇEK

■ "Demirel hükümetinin getirmek istediği yasa, Anayasanın 11. maddesi ile taban tabana zıttır."

■ "Son zamanlarda MHP terörü yetmiyormuş gibi devlet terörü de ağırlaşmaktadır."

■ "Anarşiyi önlemenin yolu özgürlükleri kısmak veya ortadan kaldırmak değil, özgürlük düşmanlarının üzerine yürümektir"

ANKARA (ÖZEL) TÜRKİYE İşçi Köylü Partisi Başkanlık Kurulu yaptığı açıklamada, Demirel hükümetinin getirmek istediği yasayı eleştirerek, "Halkın üzerine yürüyen Demirel hükümeti çıkılmaz yoldadır" dedi. Açıklamada, hükümetin anarşi ve zorbalığın üzerine yürüyeceği yerde, halkın üzerine yürümeyi tercih ettiği belirtilerek, "Bu yolun çıkılmaz olduğunu açıkça gösteren MC deneylerinden ders almaları anlaşılmalıdır."

Hükümetin hesabı yanlıştır. Ekonomik buhranın yükünü halkın sırtına yıkan, baskı ve yasa tedbirleriyle halkı bastırmaya yönelik hükümetlerin bugünkü Türkiye şartlarında hiç bir geleceği yoktur" deniliyor.

Başkanlık Kurulu, bugünkü buhranın sorumlularının, buhranı önlemek için iddialarla ortaya çıktıklarını ancak halkın gelirin göz dikmekten ve yabancı ülkelerden kredi dölenmekten başka bir ekonomik önlem bulamadığını söyledi. (Devamı Sa. 6 Su.1)

■ Antep'te komandolar Köy-Koop eski Başkanını ağzına kurşun sıkarak öldürdüler.

HABER MERKEZİ

SON iki gün içinde anarşi olaylarının da büyük bir artış görüldü. Birçok yurttaş hayatını kaybetti. Sadece Urfa, Gaziantep ve Tarsus'ta meydana gelen olaylarda 20 kişi öldürüldü.

Anarşi odakları kargaşalık yaratmaya yönelik faaliyetlerini sürdürüyorlar. MHP hükümetin tutumundan yararlanarak cinayetleri ve zorbalığı yoğunlaştırıyor. Öte yandan çeşitli gruplar halkın üzerine saldırmasına bahane olacak teraplere giriyorlar. Hükümet ise halka saldıran tutumuyla terörün daha da tırmandırılmasına yol açıyor.

TARSUS'TA HALKA ATEŞ AÇILDI 9 ÖLÜ VAR

Tarsus'ta önceki gün NATO yolu üzerinde bir kız çocuğunun kamyonun altında kalarak ölmesini protesto etmek üzere toplanan halka güvenlik kuvvetlerinin açtığı ateş sonucu 9 yurttaş hayatını kaybetti.

Girne ve Yeşil mahallelerinin bulunduğu bölgeden geçen Adana-Mersin yolu üzerinde önceki gün Naciye Sönmez adlı bir kız çocuğunun ezilerek ölmesi üzerine 1500 kadar yurttaş yolu trafiğe kapatarak olayı protesto etti. Daha önce de bu yolda sık sık kazalar meydana geliyor ve mahalle halkı üst geçit istiyordu. Son ölüm olayından sonra NATO yolu üzerinde toplanan halk yolu trafiğe kapatarak ellerinde kaza ve kürekleler üst geçit yapmak için yolun kenarını kazmaya başladılar. Akşam saat 20-21 arasında jandarma ve polis olay yerine geldi. Görevliler önce havaya ateş açarak halkın dağılmasını istedi. Bu ateşe kalabalığın içindeki bazı gruplar slogan atarak ve Valliğin açıklamasına göre ateşle karşılık verdi. Bunun üzerine olay yerinde bulunan jandarma komutanının "ateş serbest" emri verdiği bildiriliyor. Kalabalığın üzerine güvenlik kuvvetlerinin açtığı ateş sonucu otuz kişi yaralandı. Yaralılardan biri 12 yaşında çocuk olmak üzere 9 yurttaş hayatını kaybetti. Olaylar sırasında iki jandarma da yaralandı. Olaydan sonra Tarsus'ta sokağa çıkma yasası konuldu.

İlk belirlemelere göre ölen 7 kişinin kimlikleri şöyle: Recep Özleyen (Lise öğrencisi) Mevcuttin Arzak (işçi), Abdülkadir Nergiz (işçi), Abdullah Taş (12 yaşında çocuk), Recep Kamaç, Gıyasettin Uçkan ve Sevim Ercan. Olayda yaralananların isimleri ise şöyle: Mehmet Can Papuççu, Nubret Alkan, Mehmet Karaduman, Emine Ercan, Doğan Yılmaz, Mehmet Kaynan, Ümit Çakmak, Abdurrahman Taş, Mesut Karataş, Metin Sürmene, Hüseyin Yaman, Mustafa Altan, Ahmet Çiçek, Süleyman Artoğlu, Derviş Karaağaç, Bülent Erkan, 25 yaşında dilsiz ve sağır bir şahıs ile Ali İhsan Bektaş (Koman- (Devamı Sa. 6 Su.6)

YİNE İŞKENCE!

■ Kadırlı TİKP ilçe yöneticisi Binboğa, işkence sonucunda yürüyemeyecek hale geldi

■ Ankara'da Birinci Şubede işkence gören Yaşar Gündoğdu'nun otopsi raporunda başına vurulan darbeler sonucu beyin kanamasından öldüğü belirlendi

■ Kayseri Emniyet Müdürlüğünde polisler işkence yapılan yeğenini görmeye gelen bir yurttaş silahlı kovaladı

HABER MERKEZİ

TÜRKİYE İşçi Köylü Partisi Kadırlı yöneticisi Süleyman Binboğa ve kardeşi gözaltında tutulduğu süre içinde Kadırlı Emniyet Amirliği işkence yapıldı. 6 gün sonra Adana Sıkıyönetim Komutanlığına götürülen Süleyman Binboğa'yı gören Sıkıyönetim yetkilileri, "Bunu kim böyle yaptırırsa oraya götürün" diyerek teslim almadılar.

TİKP Kadırlı İlçe Yöneticisi Süleyman Binboğa 16 Nisan günü, İlçe Başkanı Mustafa İnce, Tür-Da çalışan Mehmet Hanta ile kardeşi Kadırlı Emniyet Amirliğine gözaltına alındılar. Kadırlı Emniyet Amirliği devrimcilerin evinde yaptığı aramada TİKP yayınları, Aydınlik yayınları ve gazete (Devamı Sa. 6 Su.3)

Köylerde 4-5 öğrenciye bir öğretmen düşüyor

Yozgat'a beş ayda sekiz bin öğretmen atandı

■ MHP'iler bölgeyi kontrol altına almak için atılırken, ileriler indirilmek için Yozgat'a sürülüyor.

ANKARA (ÖZEL) DEMİREL hükümetinin işbaşına gelmesinden sonra sekiz bin öğretmen Yozgat bölgesine tayin ve sürgün edildi. Sürgünlerin kasıtlı olarak yapıldığı ve öğretmenleri istifa ettirmeye yönelik olduğu bildirildi.

Sürgünlerin dışındaki tayinlerde MHP yanlıların çoğunluk teşkil ettiği bildirildi. MHP yanlılarının Yozgat'ı seçmelerinin bölgeyi tamamen kontrol altına almak amacıyla tasdiği öğrenildi. Öte yandan Yozgat'a gönderilen öğretmenlerin görev yerlerine gider gitmez saldırıya uğradıkları belirtiliyor. Bu yüzden bazı öğretmenlerin istifa ettikleri öğrenildi. Öğretmenler Ulku-Bir'e üye olmaya zorlandıkları, üye olmayı reddedilenlerin dövüldüğü öğrenildi.

MHP'LI BELEDİYENİN FAALİYETLERİ MHP'li Yozgat Belediyesi'nin Alevi yurttaşların bulunduğu gecekondulara dozerle yıkıp, yerlerini MHP'lilere verdiği bildirildi. Alevi yurttaşların oturduğu Pazarcılar ve Kırmızı Toprak Mahallelerinde yıkıma devam eden MHP'li belediyenin Sunni vatandaşların bulunduğu gecekonduları (Devamı Sa. 6 Su.5)

Bir dergi sahibi ve yazı işleri müdürü beş yıl sonra gizli örgüt kurdukları iddiasıyla tutuklandı

HABER MERKEZİ

YAYININA 1978 yılında son veren Halkın Sesi dergisi sahiplerinden Makina Mühendisi İlker Sumerkan ve Yazı İşleri Müdürlerinden Hasan Fikret Ulusoydan gizli örgüt kurdukları iddiasıyla tutuklandı.

1975 yılında yayın hayatına başlayan Halkın Sesi dergisi hakkında İstanbul Devlet Güvenlik Mahkemesi tarafından "gizli örgüt" olduğu iddiasıyla dava açılmış ve dergi çalışanlarından bazıları tutuklanmıştı. DGM'de dava sürerken tutuklanan çalışanlar serbest bırakılmıştı. DGM'lerin kaldırılmasından sonra sivil mahkemelere devredilen dava henüz sonuçlanmamıştı. Halkın Sesi dergisi bu arada 1978'e kadar yayını sürdürmüştü. Derginin bir ara sahipliğini yapan İlker Sumerkan ile Yazı İşleri Müdürü Hasan Fikret Ulusoydan 1975 yılında DGM tarafından verilmiş giyabi tutuklama kararı olduğu bildirildi. Makine yüksek mühendisi olan İlker Sumerkan ve Hasan Fikret Ulusoydan'ın giyabi tutuklama kararından haberleri olmadığı ve aradan geçen beş yıl içinde meslekleriyle ilgili çeşitli görevlerde çalıştıkları öğrenildi.

Türk-İş ve hükümet haftada bir görüşecek

■ Şide: "Önemli bir gelişme yok"

ANKARA (ÖZEL) KAMU İktisadi Teşebbüslerinde çalışan 670 bin işçiyi ilgilendiren toplu sözleşmeler için hükümetle Türk-İş arasında haftada bir görüşme yapılması kararlaştırıldı. Türk-İş Yönetim Kurulu bünyesinde oluşturulan Koordinasyon Komitesi ile Başbakanlıkta kurulan Toplu Sözleşme Koordinasyon Kurulunun önceki gün yapılan toplantısında alınan bu kararla görüşmelerin hızlandırılmasının amaçlandığı belirtildi.

Türk-İş heyetine başkanlık eden Genel Sekreter Sadık Şide, önceki günkü toplantıda başka bir önemli gelişme olmadığını söyledi.

Şide, bununla birlikte görüşmelerin uzun sürebileceğini de sözlerine ekledi.

Özal: "Ekonomik tedbirlerde revizyonlar yapılacaktır"

BAŞYAZI

23 Nisan gerçeği

Doğu Perinçek

KİŞ uykusuna yatanlar Ortadoğu'daki silah şakırtıları sayesinde geç de olsa gözlerini açmaya başladılar. Daha yakın zamana kadar "iki siper devlet" sözünü duymaz, devrimcileri atarım diye her taş sarılanlar, Ortadoğu'da artan kargaşalığın temelinde yatan olguyu görür gibi oldular. Türkiye'nin kuzyeyden gelen bir tehdit altında bulunduğu da artık fark edilmeye başlandı.

Buraya kadar güzel. Ancak Ortadoğu'da büyüyen kargaşalığı, Parlamento ve özgürlük düşmanlığı için gerçek göstergelere ne demeli? Ülkemizde Parlamento ve özgürlüklerin geleceği üzerine çeşitli görüşler ileri sürülüyor. Bu arada elbette dış etkenler üzerinde de duruluyor. Bölgemizde artan çalkantı ve yükselen Rusya (Devamı Sa. 6 Su.1)

"Piyasada ciddi bir para darlığı vardır. Bu devam edecektir. Haberiniz olsun" şeklinde konuşan Özal daha sonra şöyle devam etti: "25 Martta alınan tedbirler ciddi tedbirlerdir. Bu tedbirler alınmasaydı sosyal patlamalar meydana (Devamı Sa. 6 Su.6)



1976'da Köln'de düzenlenen bir yürüyüşten sonra Türkiye'deki işçiler ve öğrenciler toplanarak sorunları tartışıyorlar.

Avrupa Türkiye Halk Birlikleri Federasyonu 2. Kongresi toplanıyor

■ Kongreye TİKP Genel Başkanı Doğu Perinçek de davetli olarak katılıyor...

Avrupa'da sahte TKP doğrultusundaki FİDEF ve MHP doğrultusundaki ADUTDF'nin yurttaşlarımızı bolme faaliyetlerine karşı 9 dernek ve 3 şubenin birleşmesiyle ortaya çıkan HBF 1978 yılında kuruldu. Bugün Avrupa'daki yurttaşlarımızın yaşadığı ülkelerde 13 dernek, 17 şube ve 18 temsilcilikle faaliyet gösteren HBF, 1979 yılında U-2 uçaklarının ülkemiz üzerinden uçurulmasına, 1979 sonbaharında MHP ve anarşiyi, 1980 kışında ise Rusya'nın Afganistan'ı işgaline karşı yürüttüğü kampanyalara tanınıyor. Avrupa Türkiye Halk Birlikleri Federasyonu, Türkiye'deki işçilerin sorunları için mücadele eden, işçilerimiz arasında sızmaya çalışan anarşi mihraklarına karşı da faaliyet yürütüyor.

KÖLN (ÖZEL) AVRUPA'da Türkiye'deki işçilerin yaşadığı sorunları tartışmak üzere toplanan Avrupa Türkiye Halk Birlikleri Federasyonunun 2. Kongresi toplanıyor. 25 Nisanda başlayıp üç gün süreceği kongreye Türkiye İşçi Köylü Partisi (TİKP) Genel Başkanı Doğu Perinçek de davetli olarak katılacak. Cumartesi günü kongre salonunda düzenlenen şenliğe Cem Karaca, MİGD Folklor Ekibi, VTHB Folklor Ekibi, Halk Ozam Ali Güzel, Halk Ozam Ali Yiğit de katılacaklar.



İçten geldiği gibi NİMET ARZIK

«Haksızlık var!»

Pekala, o aynı Batı, "Süri" filmi ödül verdi.

Pekala, o aynı Batı, Yılmaz Güney cezaevine konunca mektuplar yağdırdı.

Batı aynı Batı!
Pekala, o aynı Batı, "Otobüs" filmi için, "içerikli film çevirmek için" belki Türkiye'ye gitmek gerekiyor artık" dedi, büyük bir rejisörün ağzından!

O aynı Batı bile, değil, ama çoğu Batılı ülkelerin sizin gibi, benim gibi vatandaş ekibi Ajda Pekkan'ın son dan beşinci yaptı, ben son dan dördüncü olacak demiştim. Fas'ın oyları yardımına yetmişti, son dan beşinci oldu.

Bunu, ulusal bir sorun yapmak, en azından ikellik!

O günkü salamura haberlerin arasında (EY TRT, TRT ve TRT'nin çocukları, ki ekber evlat Doğan Kararoglu, şu anda İngiltere'de, sonradan edilmemiş evlat Özdemir İnce'ye Paris'te...Güzeldir Paris ilkbaharında, kestande ağaçları çiçeklenir...)

Kral haber Ajda'nın iç dökmeydi, gözlerinin altı morarmış. Eee insan öz özünü, koca bir ülkeyle desdesleştirir, her tarafı morarır!.. Bu gözük yaşlı konuşma, "neden besteciyle değil de Ajda Pekkan'la" diye düşündüm durdum.

Yarınmasız katlan Eurovizyona, kontenjanın seçilen Ajda Pekkan'dı. Beste hiç de fena değildi üstelik Belki ekzeküsyon o kadar parlak değildi...

"Kontenjanın şunun farkında görünmüyordu, dünyanın bütün Türkçelerini katlederken, sunucuyla konuşmasında"

Dünyanın bütün izleyicileri, muzığın "arabeskerine" taş çıkartan zarif kollarm arabeskerine oy vermez. İyi biçilmiş giysilere de oy vermez. Öndan sonra efendim bir de apartman kati fiyatına perukalara da oy vermez... Herkes bir Ajda diye tutturmuştu bizde. O arada da sevgili okulların, müzik denen bir kavram da vardı, öz özünü maşup maşup duyuran "Ajda'dan önce ben vardım, Ajda'dan sonra da ben olacağım" diye tenhada fışıldayan.

Ve kontenjanın Ajda kendi çalılışmış zarafetini sergilerken o müziğin, en iyi sunucusu değildi Türkiye'de... Belki en iyi sunucusu olsa iki derece üstte çıkabilirdi!..

Haklı mıyın?
"Aman da petrol"
"Canım da petrol"?

Bazı çatık okulların "gene havayı fillerde meşgul" diye düşünebilirler. Arada bir havalıklarına çatan mektuplar alıyormuş... Ama ulusal sorun haline getirilen bu "Ajda" sorunu bir sembol: Bir zihniyetin, bir torpilçiliğin, bir ters yargılarm sembolü ki, bütün bunlar yaşantımızı bugünkü tepetaklak hale getirmiş...

İyi kötü bir Eurovizyon yarışması vardı Türkiye'de, bugün bir hayli pırıltılarından soyunmuş altın çocukların, geleneginin tohumlarını attıkları... Altın çocuklar... Tığirin İsmail Cem'le, uzun Mehmet Barlas

Aida ve Muhsin Batur
Ajda'nın sanatkarına, altı çürümüş gözlerine bakınca Muhsin Batur geliyordu gözlerinin önüne, bakın nice zarif bir çağrışım.

Ecevit onu kontenjanından bile göstermek istememişti de, birden bire bir numaralı vatandaşlığa onu sürmüştü. O da kontenjandı, o da eliyle taş atmamıştı, bu adaylık için Haa... Adaylıkarken birden bire sayın Profesör Sadi İrmak'ı anımsadım. Beyefendi görünlü ömrü görmüş, işi rast gitmiş Sadi İrmak'ı... Son zamanlarda, yakınlarına bir düş görmüş onu anlatıyormuş...

—Eee, nasıl düş görmüş?
—Bildiginiz gibi değil... Sizin benim görebileceğimiz bir düş değil... Büyük başların düşleri bile büyük olur.

—Eee... Bizi çatlatmasana!
—Hacı Bayram Veli'yi görmüş düşündü...

—Eeee?..
—Hacı Bayram Veli demişki ona "Ey Sadi İrmak... İrmaklar gibi taşım... Yumuşacak kayaları aşım... Hakkla şükürler olsun, geldim sana ulaştım..."

Sen bu ülkenin Cumhurbaşkanı olacaksın...
—Ciddi misin?
—Valla da billa da, tallı da, işkenceden ve işkencecilerden söz ettiğim zamanlar kadar ciddiymi... İyi si mi, kendisine sorun. İnkâr etmeyecektir. Zaten inkâr edecek bir şey yok... Hacı Bayram Veli ki, uykusunda ona kanat germiş, bu büyük bir lutfu...

Alimdir, fazildir, Sadi İrmak... Elbette zamanın insanların Hakçı Bayram Veli'ye sesleniş formülünü bilir:

"Sen de ondan tanrıdan isteyeceksin"

—Benim için de iste...
—Nimet Arzıkımın, Hacı Bayram Veli'den Cumhurbaşkanlığı istenir mi?..

—İsteyen Sayın Sadi İrmak değil Uykusunda Hacı Bayram Veli gelip kendisine teklif etmiş... O ne yapmış Ve Sayın Sadi İrmak, tam eliyle büyük Veli'ye dokunacağı anda o yok olmuş, Hacı Bayram Veli...
—Ciddi misiniz Nimet Arzık?
—Ya niye, sizlere o kadar gayri ciddi görünüyor ki durmadan bana "ciddi misiniz, ciddi misiniz" diye sorup duruyor sunuz?.. İşkenceden ve işkencecilerden söz ettiğim kadar ciddiymi!

Ve işte Halep işte arşın: Sayın Sadi İrmak bütün beyefendiliğiyle ortada, varın kendisine sorun!
Yarıdan tezi yok sık sık gittiğim gibi Hacı Bayram'ın türbesine yüz süreceğim. Bakalım belki bana da bir düş görürür. Kim bilir bana ne gibi makam ve manşabı uygun görür?..

Bilmeyecek ne var Nimet Arzık... Sana uygun gördüğü makama ve manşap, ip ve kazık olur... "Al şu urganı" diye seslenir sana "kendini as bizi de kurtar"!

—Ciddi misin Nimet Arzık?
—İşkenceden ve işkencecilerden söz ettiğim kadar ciddiymi...
Dönelim Ajda Pekkan'a... Gelecek yılda kontenjanın seçilirse gene gitmeye hazırım...
Belki Hacı Bayram Veli o na da göründü!

Yineliyorum: Neden besteci ile konuşmak gereği duyulmuyor ki?..

düşünce dünyası

BİRİNCİ MECLİSİN DOĞUŞU (2)

Hikmet Çiçek

23 Nisan 1920'de, yapılan dinsel törenle Meclis açılır. En yaşlı üye Sinop Milletvekili Şerif Bey, kısa bir konuşma yaparak Büyük Millet Meclisinin açıldığını, "Milletimizin, işe giriş için tam bir bağımsızlık içinde, mukadderatını kendi eline aldığı" tüm dünyaya ilan eder.

"Böylece; 23 Nisan 1920 Cuma günü, saat 13.45'te Birinci Büyük Millet Meclisinin ilk toplantısı başladı ve ilk sözü Ankara Mebusu Mustafa Kemal Paşa olarak bu Meclis'in, yeniden seçilmiş ve seçilecek mebuslarla İstanbul Meclisinden gelmiş ve gelecek mebuslardan kurulduğunu ve hepsinin aynı sıfat ve yetkilerle görev yapacaklarını bir kere daha açıkladı ve bu husus Meclisçe onaylanarak Büyük Millet Meclisinin ilk Genel Kurul kararı olarak mevzuata geçti." (9)

Birinci Büyük Millet Meclisi için 15 yıl ve 66 livada (sanca) seçim yapıldı. Çatalca, Gelibolu, Kırklareli ve Tekirdağ'da seçim yapıldı. Dersim, Malatya, Elazığ, Konya, Diyarbakır ve Trabzon'da seçimler engellenmek istendiyse de başlanmadı. Adana, İzmir ve Mersin'in ancak birer bucagında seçim yapılabildi. Her liva (sanca), beş milletvekili seçmesi gerekirken Biga ve Urfa ilçesi, Hakkari dört ve Van bir milletvekili eksik seçti. 42 kişi, seçildiği halde Meclise katılmadı ya da devam etmedi. 12 kişi, birden çok yerden milletvekili seçildi. 9 kişi, çeşitli nedenlerle milletvekilliklerinden ayrıldı. İlk Meclisin milletvekili sayısı 390'dır. Bunlardan 294'ünü yeni seçilen kişiler oluşturmaktadır. 12'si, devlet yönetimi dışında kalan (Elviyei Selase bölgesin-

den) gönderildi. 70'i İstanbul'daki Meclisten geldi. 14'ü, İngilizler tarafından tutuklanıp sürgün edildikleri için Meclise katılmayan ama milletvekillikleri kabul edilen kişilerdir. (10)

Birinci Meclisin milletvekillerinin mesleklerine göre dağılımı da şöyledir: Din adamlarının sayısı (kadi, müftü, din bilgini, müderris, vaiz, tarikat şeyhi) 40'a, subay ya da subaylıktan ayrılmış kişilerin sayısı 50'ye; tüccar ve çiftçilerin sayısı 60'a yaklaşır. Gazeteci ve yazarların sayısı 15; eczacı ve doktorların sayısı 20; öğretmen ve eğitimcilerin sayısı 25; hukukçuların sayısı (avukat, hakim, savcı, dava vekili, mahkeme üyesi, adliyecisi) 45 bulundadır. 15'e yakın belediye başkanı ve üyesi vardır. 10'a yakın aşiret reisi vardır. Milletvekillerinin çoğunluğunu, devletin çeşitli kademelerinde memur ya da memurluktan ayrılmış kişiler (vali, kaymakam, müstasarrıf, defterdar, polis müdürü, polis komiseri, mülkiye müfettişi, evkaf, mal, posta ve telgraf, hapishane, tahirrat ve bucağ müdürleri, il genel meclis üyeleri, askerlik dairesi başkanları, nüfus, saymanlık ve evkaf başkaları, vb) oluşturur, sayıları 100'den fazladır. Türkiye Sosyalist Fırkasının adayı olarak son Osmanlı meclisinde milletvekili olan ve İngilizler tarafından Malta'ya sürgün edilen, Zeytinburnu fabrikasında fişekçi ustası Numan Efendi (Numan Usta) Birinci Meclisin işçi kökenli milletvekilidir. (11)

ilk yasalar

Birinci Meclisin ilk çar-

kardığı yasa, Hayvanlar Vergisinin arttırılmayacağına ilişkindir ve bir cümleden oluşur. Böylece, halkın geniş kesimini ilgilendiren bir sorunda kusular ortadan kaldırılır.

29 Nisan 1920'de çıkarılan "Hiyaneti Vataniye Kanunu" (2 sayılı kanun) ile Meclisin mesruluğuna karşi çıkan ve bozgunculukta bulunan kişiler "vatan haini" kabul edilir. Bu yasa ile, Meclisin mesru olma- dığı yolundaki gerici propaganda önlenmek istenir. 11 Eylül 1920'de çıkarılan 21 sayılı kanun ile "İstiklal Mahkemeleri" kurulur. Bu mahkemelerin kurulmasında ilk amaç, asker kaçaklarının durumu ile ilgilendirmektir.

"Baylar, Meclis 29 Nisan 1920'de, Yurt Hainliği Yasasını ve sonraki aylarda İstiklal Mahkemeleri yasalarını da çı- harmakta devrimlerin doğ- girmelerini yerine getirecektir." (12)

2 Mayıs 1920'de çıkarılan "Büyük Millet Meclisinin Bakanlarına Dair Kanun" (3 sayılı kanun) hükümetin kuruluşunu düzenler. 3 Mayıs'ta seçim yapılır ve ilk hükümet, Mustafa Kemal'in deyişiyle "Ulusal e- gemelik temelinde dayan- halk hükümeti" kurulur. Meclisin çalışmalarına başlamasından dokuz ay sonra da, 20 Ocak 1921'de, "Meclisin ve ulusal hükümetin durumu, yetkisi, kuruluşunu ve niteliğini saptayip belir- len ilk yasa" (Atatürk), Birinci Anayasa (1921 Anayasası) kabul edilecektir.

Tarihimizin tek ileri meclisi

Cumhuriyet tarihimiz-

grupları barındırıyordu." (13)

Birinci Meclis, demokrasiyi savunmak zorundaydı. Çünkü milletten kurtulmuş ve vatanın bağımsızlığı için emperyalizme karşı bir ölüm kalım savaşı veriliyordu. Bizzat Meclisin kendisi de, bağımsızlık savaşı için yola çıkmış insanlardan oluşan "Heyeti Temsiliye"nin bir devamıydı. Birinci Meclis, emperyalizme karşı mücadeleyi demokrasiyi savunmak arasında ilişkiyi doğru kavramıştı. Birinci Meclis, büyük zorlukların üstesinden gelmek için tüm milletten gücünü seferber etti. Saldırganları, tüm milleti harekete geçirecek yeni. Haklı bir savasa önderlik ettiği için- dir ki demokrasiyi savun- du. Birinci Meclis sözde değil gerçekte milli birliği savunuyordu. Ve milli birliği sağlamanın yolunu da inkarcılıktan ve baskından değil, özgürlük ve eşitlikten geçtiğini biliyordu.

Günümüz Türkiye'sinde, özgürlükler ve Türkiye'yi karşı karşıya getirenlerin, halkın özgürlüklerinin biraz "kısılmazsa" Türkiye'nin elinde geçeceği iddia edenlerin, "Hürriyetler mi, yoksa Türkiye mi?" sorusuna sonarların kavramadığı, anlamadığı da bu değil mi?

Açılışın 60. yılında, bağımsızlık savaşımıza önderlik eden Birinci Meclisin kurucusu ve üyelerini saygıyla, minnetle anıyoruz.

—BITTİ—

KAYNAKLAR:

- (9) Mahmut GÖLOĞLU, a.g.e., s.158
- (10) Mahmut GÖLOĞLU, a.g.e., s.319-320
- (11) Mahmut GÖLOĞLU, a.g.e., s.321-351
- (12) SOYLU, C.2, TDK Yay., 6. Baskı, s.327
- (13) Türkiye İhtilali Eski Kuvayı Milliye Davası SA-VUNMA, Aydınlık Yay., 3. baskı, s.168-169

HALKIN SESİ

GAZETEMİZİN SAHİBİ 45 MİLYON HALKTIR

ADANA

Milli Eğitim Bakanının dikkatine

Okul kapatmak ve öğretmen kıyımıyla anarşi önlenmez

Ülkemizde eğitim, öğretim ve Eğitim Enstitüleri sorunu gün geçtikçe büyüyor. Bugünkü Milli Eğitim Bakanlığının eğitim ve öğretimdeki tutarsız uygulamaları mesele- ye daha büyük boyutlar kazandırıp, anarşiyi zemin oluşturmaktadır.

Eğitim Enstitülerinin sudan bahanelerle kapatılarak binlerce öğrencinin sokaka atılıp, kaderlerine terk edilmeleri bunun en belirgin örneğidir. Milli Eğitim Bakanı okul kapatmak ve buna benzer uygulamaları anarşinin önüne geçileceğini sanmaktadır. Ashında okulların açık bırakılması dahî anarşiyi mücadele- nin bir parçasını oluşturmaktadır. Şu anda okullar kapatılmamış, partizan uygulamalara kurban gitmiş öğrenciler ne olacak, ne yapacakları bunu bili- musunuz?

Sayın Milli Eğitim Ba-

kan, okulları cumhuriyetin okulları, öğretmenleri cumhuriyetin öğretmenleri yapacağızdır. Okulların anarşiyi sökü- ataacağızdır.

Bu uygulamalar mı? Bu uygulamalar anarşi- yin zeminine üzerine kök- le gitmekten başka bir şey değildir. Kendi Bakanlığınızın dahi MHP' li militanların kararında- ra göre.

Öğretmenlerin fikirle- rinden dolayı diyardan diyara sürerek mi memle- kete faydalı insanlar yeti- ştireceksiniz?

Eğitim ve öğretim çıkmazını bu şekilde mi çözeceksiniz?

Sayın Bakan biraz cid- di olalım. Türkiye hepimiz Türkiye'si. Bunun nereye gittiğini, nereye götüreceğimizi düşün- meli.

Anarşiyi yenme kon- sununda gerçekten cid- diyseniz beraber düşün- lim. Hep beraber yenelim öğrenciyiyle, öğretmeni- yle, halkıyla.

Nasıl mı? Okulları okunmaya- cak hale getiren zorbalara karşı geniş öğrenci haklarını savunmakla.

Öğretmen ve öğrenci kıyımını durdurmakla.

Leblebi ve onun gibi katillere gereken cezayı vermekle.

Eğitim ve öğretimi engellemeye çalışan anarşi- yin miraslarını, MHP ve diğer grupların üstüne- ne yüklemeyi...Yılmadan...Usanmadan...

Adana Eğitim Enstitüsünden Bir Öğrenci

Okulumuz sene başından beri anarşinin gö- rüldüğü okullardan birisidir. Tabii bu hepimiz- nin sevindiği bir durumdur.

Ne var ki son zamanlarda okul içindeki uygulamaları sanki anarşi yaratılmaya çalışılmaktadı- r.

Okulumuzun kantini öğrencilerin uğramadı- ğı yalnızca MHP'li komandoların ve sahte solu- ların gittiği yer durumundadır. Öğrencilerin bu- rayı gitmemesinin nedeni de kantini anarşi yarat- malarıdır. Ayrıca burası öğrencilerin boş saatlerinde de ders kaçırıldığında bekleyebilecekleri tek yerdir. Öğrenciler okula iki dakika erken ya da geç geldiklerinde dersane- ye bırakılmaktadırlar. Ve kantine gitmeye zorlanmaktadırlar. İki iki dakika için öğrenciler tekrar okul dışına çıkmak istemediklerinden, kantine ya MHP'lilerin ya da sahte solcuların yanına gitmek zorunda bırakılmaktadırlar.

Okulumuzdaki yemekhanede de aynı durum var, burası da MHP'li komandoların ve sahte solu- culara göre tanzim edilmiştir. Yemeğe belli saatte bir grup, belli bir saatte de diğer grup gön- derilmektedir. Öğrenciler bu grupların herhangi birisiyle birlikte yemek istemiyorsa dışarıda yemek zorunda kalıyor. Yahut da kendine göre bir- raz ilimli gördüğü grupla gidip yemek yiyebile- yor. Bunun dışında da yemek verilmemektedir.

Biz DTGF öğrencileri olarak Dekanlığa soru- yoruz. Siz topu topu 300 kişi olan bu grupların menfaatine mi okulların okullarının tanyakası- nız yoksa 4000 kişinin menfaatine mi? Biz bu tutumun hatalı olduğunu söylüyoruz ve öğrenci- lerin çoğunluğu açısından şunları öneriyoruz:

Öğrencileri anarşinin kucakına itmeye hizmet eden anayasa son verilmeli, okulumuzun okullarının MHP'li komandolarla ve sahte sola tahsis eden anlayış terkedilmelidir.

Kantini herkesin rahatça gidebileceği yer ha- line getirilmeli, bu yapılmazsa öğrencilerin rahatça bekleyebilecekleri bir yer tahsis edilmeli. Yemekhanede herkes yanına yemek yie- bilemeli, yemek saatlerini ayırma politikasına son verilmelidir.

Bu önerilerimizin okulumuzdaki öğrenciler a- rasında dostluğun, kardeşliğin gelişmesine hizmet edeceğine inanıyoruz.

Milli Tarih Coğrafya Fakültesi öğrencileri adına

Fatih Şahinkaya

Dil Tarih Coğrafya Fakültesi

Dekanlığının dikkatine

KONYA

İnşaat işçilerinin de kanuni olarak işçilere tanınan bütün haklardan yararlanmasını istiyoruz

Biz inşaatlarda çalışan işçileriz. Sabahın 8'inden akşamın 6'sına kadar hiç bir sosyal hakla sahip ol- madan çalışırız. Bunun karşılığında 300-350 lira para alırız.

Bir işçi gurbete para kazanmak için gitmiştir. Otelde yatar, lokantada yer. Sigara, çay, elbise, ayakkabı ihtiyacını kendisi karşılar. Bunun sonu- cunda ayda 500-1000 lira biriktirir. 8 aylık bir zaman içerisinde eline 10.000 lira geçer. Bu da ki- şin ancak bir cep harçlığına yeter. Ve bu duru- mda ailesine yardımcı olamaz.

Çoğumuzun sigortası yoktur. Bir kısmımız söz- de sigortalıyız. Ama mü- teahhit bu sigortayı aile- sinin, akrabasının üstüne yaptırır. Bir yandan mü- teahhit, bir yandan taş- aron bizi ezdikçe eziyor. Haklarımızı vermek bir yana ellerinden gelse biz- leri bedava çalıştıracakla-

Biz inşaat işçileri ka- nuni olarak işçilere ta- nınan bütün hakların bizle- re verilmesini ve gün- lük yevmiyemizin 600 lira olmasını istiyoruz.

Bir grup inşaat işçisi

demokrat gözüyle



lütfü oflaz

Mandalinci'nin mandalinleri!

AP Milletvekili Mandalinci, Demirel'e "yalanc" diyor, "dilenci" diyor, "istis- marcı" diyor, "sorumsuz" diyor, velhasıl yenilmez-yutulmaz şeyler söyleyip partisinden istifla ediyor.

Meraklı bazı dostlar da "Demirel, bu sözlere ne der?" diye bize soruyor.

Bence Demirel, bu yenilmez-yutulmaz sanılan sözleri Mandalinci'nin kendisine yolladığı bir sepet mandalin kabul eder...

Sonra da oturur, afiyetle yer!

Nitekim bundan çok daha ağır sözleri yemedi mi?

Dün kensine en ağır sözleri söyleyen- leri bugün baştaçı etmedi mi?

Hatta bunlardan birini Cumhurbaş- kanlığımıza aday göstermedi mi?

Şimdi Zeyyat Mandalinci, "bunalm geçirdim" deyip AP'ye geri dönmeye kalksa, Demirel onu Dışişleri Bakanlığı- na getirir! Bu böyle bilinmeli...

Ne var ki, Zeyyat Mandalinci "buna- lım geçirdim" deyip, söylediği onca ağır söze boşverip AP'ye döner mi?

Yoksa Mandalinci'nin istifasını yeni istifalar takip eder mi?

Öyle olunca da, AP azınlık hükümeti çöker mi?

Artık orası Zeyyat Mandalinci'nin ve "Mandalinci yerden göğe kadar haklı" diyen AP Milletvekillerinin bileceği iştir.

Bizim bilebildiğimiz ise, artık hükümet bitkisel hayata girmiştir.

Ya kısa zamanda ölecektir...

Ya da, bir süre daha işte böyle sürüne- cektir...

Peki ama, kendisine hayrı olmayan bir hükümetten, ülkeye ne hayır gelecektir? Bu durumdaki bir hükümet, ülkenin hangi problemi çözecektir?

Canım bugüne kadar ülkenin hangi problemini çözdü ki, bundan sonra çö- zün?

Ama hâlâ hükümetten ümit kesmemiş olanlar varsa, Zeyyat Mandalinci'nin şu sözleri üzerinde iyice düşüünsin:

"Milleti içinde yokluğa ve anarşiyi terk e- dip, dışarda vekar ve itibarı zedeleyen, pişkin bir dilenci edasıyla yalan ve yalandan başka hiç bir hineri olmayan bir iktidara karşı itimadım bundan böyle kocaman bir sıfırdır..."



AYDINLIK YAYINLARI

Mehmet Tekin

Sovyet Sosyal Emperyalizmi ve Kürt Meselesi

70 LIRA

Genel Dağıtım TUR-DA
Hamam Sokak, No: 4, Cağaloğlu İstanbul

YENİ ÇIKTI

BULMACA

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											

SOLDAN SAĞA: 1) Bir i- şin yürütülmesinde veya çözümlenmesinde uzun boylu ve dolaylı yollardan iş- leyi yapılması usulü - Bir siyasi partinin simgesi. 2) A YURTUMUZDA ÖZELİLE RUSYADA VE MHP'DEN KAYNAKLANAN TERÖR - Bir kadm isim. 3) TERŞİ bir emir. 4) TERŞİ bir saç, tırnak boyasının kul- lanılan bir birtki - TERŞİ saçsız. 5) Karadeniz kıyısın- da bir ilimiz - Doktorun kısaltılmışı - TERŞİ bir za- man birimi. 6) Bir denbire - Temel gıda maddelerin- den - TERŞİ bir çoğul eki. 7) Eski ve kıymetli eşya - Genişlik. 8) Bir Güneydoğu Asya ülkesinin eski adı - Su yolu.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1) Birkaç aygıtın birara- ya getirilerek eklenmesinden oluşmuş takım. 2) TER- Şİ Türkiye'nin ikinci Cumhurbaşkanı - Bir soru edatı. 3) Eski Misr'da bir tanı - TERŞİ hızlı koşan bir hay- van. 4) ABRİK zaman birimi. 5) TERŞİ dönmek, çag- e Otuz günlük zaman birimi. 6) Bir nota. 8) Güney Ko- re'nin başkenti. 9) TERŞİ bardak, tabak taşıyama ya- rayan yayvan eşya. 10) Karbonhidrat bir gıda maddesi. 11) TERŞİ isim - Bir haber ajansının simgesi. 12) Eski, bir plannın ilk şekli.

**Yaşasın
Zimbabve ve
Türkiye
halkının
kardeşliği**

AYDINLIK YAYINLARI
GENEL DAĞITIM: TUR-DA
Hamam Sokak No: 4/2 Cağaloğlu/İST.
10 LİRA

muzaffer hacıhasanoğlu

ELLER öyküler
35 lira

AYDINLIK YAYINLARI
Genel Dağıtım: TUR-DA
Hamam Sokak, No. 4, Cağaloğlu İstanbul

SADDAM HÜSEYİN YÖNETİMİ YEREL SEÇİMLERE HAZIRLANIRKEN

Irak Kürdistan Demokrat Partisinin Bağdat'a karşı silahlı hareket başlatacağı ileri sürüldü

DIŞ HABERLER SERVİSİ
Irak Kürdistan'ın Küzey kesimlerinde, Kürt peşmergeleri ile hükümet kuvvetleri arasında yeniden yer yer çatışmaların başladığı, Bayan Chamorro ile Sanayici Robelo (gözlüklü) cuntanın yazar üyesi Ramir rez'e birlikte

yürütülecek hareketin önderliğini Irak Kürdistan Demokrat Partisinin (IKDP) yapacağını bildiriyorlar. IKDP'nin geçtiğimiz kasım ayında yapılan 11. Kongresinde parti yönetimini ele geçirmek isteyen Moskova yanlıları yönetim kademelerinden uzaklaştırılmıştı. Buna rağmen, IKDP'nin Bağdat'a karşı yapacağı harekette, Sovyet yardımına açık kapı bıraktığı aynı kaynaklarca ifade ediliyor. Moskova yanlıları Irak hükümeti askerininin, hükümet karşı başlatılacağı ileri sürülen hareketi destekleyeceği, hatta Bağdat'a karşı olan Kürtlerle Komünist Partisinin

ortak bildiri yayınladığı kaydediliyor. Bağdat hükümetine karşı yapılacak hareket önemli rol alacağı söylenen Barzanici güçlerin karargahı ise İran-İrak sınırı ve özellikle de Irak'taki Soran bölgesinde bulunuyor. **HAREKETİN NEDENLERİ**
Haber veren kaynaklar, IKDP'nin Bağdat'a karşı yapacağı harekete geçeceğini söylüyorlar: * 1975 yenilgisinden sonra hükümete karşı olan Kürtlerin hepsi evlerinden, ailelerinden ve mallarından oldular. * 1975'ten beri hükümetle bir uzlaşma sağlanmadı. * Kürtlerin artık var olabilmeleri için Bağdat hükümetine karşı mücadele etmekten başka bir seçeneği kalmadı. IKDP bu iddiaları ileri sürerken Saddam Hüseyin yönetimi de önmüzdeki günlerde Kürt bölgesinde yerel seçimler için hazırlıklar yapıyor. Bağdat hükümeti ayrıca geçtiğimiz yıl Kürtlere sınırlı af çıkarmıştı.



REHİNELER KONUSUNDA 17 MAYISA KADAR İLERLEME SAĞLANMAZSA

AET, İran'a ekonomik yaptırım uygulamayı planlıyor

- AET ülkeleri şimdilik Tahran'daki diplomatlarını azaltıyor ve İran'a silah satışı durduruyor.
- İran Sovyetler Birliği'yle ticari anlaşma imzaladı.

DIŞ HABERLER SERVİSİ
Avrupa Ekonomik Topluluğu'na (AET) üye 9 ülkenin Dışişleri Bakanları Lüksemburg'da yaptıkları iki günlük toplantının sonunda ABD'nin Tahran Büyükelçiliğindeki 50 rehinenin serbest bırakılmasını sağlamasıyla ilgili kararlar alındı. Buna göre, AET ülkeleri şimdilik, İran'daki diplomatik personel sayısını azaltıyor ve İran'dan da AET ülkelerindeki diplomatlarını sayısını azaltmasını istiyor. İran'dan AET ülkelerine gelen ziyaretçilere vize zorunluluğu koyuyor ve İran'a yapılan silah satışlarını durduruyor.

DIŞ HABERLER SERVİSİ
AET Ülkeleri Dışişleri Bakanları ayrıca, rehine konusunda 17 Mayıs'a kadar bir ilerleme sağlanmaması halinde İran'a karşı yivecek ve ilaç dışındaki ekonomik ambargo uygulamalarını sağlayacak kanunların çıkarılmasını kararlaştırdılar. Bu tarihte AET Bakanları İtalya'nın Napoli kentinde bir araya gelecek.

ABD'İN TEPKİSİ
AET toplantısından sonra bir açıklama yapan İngiltere Dışişleri Bakanı Lord Carrington, "Bu her ne kadar fedakârlık gerektiren bir karar olsa da doğru bir karardır" dedi. ABD yönetiminin ise

kararı memnuniyetle karşıladığı bildiriliyor. Beyaz Saray sözcüsü Jody Powell AET'nin yaptırım planını "olumlu bulduklarını" açıkladı.

Fransız Dışişleri Bakanı Poncet, AET kararının bir uyarı olduğunu ve İran halkına bir düşmanlığı ifade etmediğini söyledi.

İRAN-SOYVET ANLAŞMASI
ABD'nin İran'a karşı ekonomik yaptırım uygulamalarından sonra İran, Sovyetler Birliği'yle önemli bir ekonomik ve ticari anlaşma imzaladı. Anlaşmanın Sovyetler Birliği'nin İran'a sanayi ve yivecek maddeleri vermesiyle ilgili olduğu bildiriliyor.

İRAN'DA ÇATIŞMALAR
İran'daki Şiraz ve Ahvaz Üniversitelerinde rakip gruplar arasındaki çatışmalarda, 10 kişi öldü, 150'yi aşkın kişi de yaralandı.

CIO, ABD'nin Olimpiyatları boykot nedenini soruşturdu

Kanada ve Batı Almanya da Olimpiyatları boykot ediyor

DIŞ HABERLER SERVİSİ
İsviçre'nin Lozan kentinde toplantısı sürdüren Uluslararası Olimpiyat Komitesi (CIO) ABD'nin Moskova Olimpiyatlarını boykot nedenini öğrenmek üzere ABD Olimpiyat Komitesinden 2 yetkilili dinledi.

Bu arada ABD Başkanı Carter CIO Başkanı Lord Kilanin'e özel bir mesaj yolladı. Carter mesajında ABD'nin Olimpiyatları boykot kararının nedenlerini açıklıyor. Carter mesajında "Sovyetlerin Afganistan'ı işgalinin olumsuz etkisinde, insan haklarını koruma kaygısından ve ABD ve diğer hür dünya ülkelerinin güvenlikleri açısından" boykot kararı aldıklarını belirtti.

KANADA VE BATI ALMANYA DA BOYKOT EDİYOR
Öte yandan Kanada ve Batı Almanya da Olimpiyatları boykot kararı aldı. Özellikle Batı Almanya'nın boykot kararı almasının diğer ülkeleri etkileyeceği ifade ediliyor.

Liberya'da eski yönetimin 13 yetkilisi idam edildi
MONROVIA (AA/AFP)
Liberya eski Devlet Başkanı William Tolbert yönetiminin 13 görevlisinin idam edildiği öğrenildi. Kurşuna dizilen yetkililer arasında eski hükümetten Dışişleri, Planlama ve Ekonomi, Adalet, Ticaret ve İstisna Bakanları vardı. Senato ve Temsilciler Meclisi Başkanları da bulunuyor.

Kissinger, ABD ile Sovyetler Birliği arasındaki ilişkileri tahlil etti

«Önümüzdeki beş yıl son derece kritik bir dönemdir»

DIŞ HABERLER SERVİSİ
ABD eski Dışişleri Bakanı Kissinger, dış politika ile ilgili çeşitli konularda görüşlerini açıklarken, Başkan Carter'ın dünya görüşüne sahip olmadığı için istikrarlı siyasetlere sahip olamadığı suçladı. Kissinger ABD Sovyetler Birliği ilişkileri üstünde duran Kissinger şunları söyledi: "Tutarızlı açıklamalarla ve iyi tepkilerle Sovyet yönetimini şartlıktır. SALT anlaşması ve ticaret ile Sovyetlerin gereklilikleri istismar etmesi arasında ilişki olmadığını söyledim. Ama Sovyet birlikleri Hayber Gencine girince aniden arada bağ olduğunu kestirdim." Kissinger daha sonra "ABD Sovyetler Birliği ile yapılan görüşmelerde her ne kadar edilebileceğini öğrenen kabul edilemeyeceğini açık seçik ortaya koymalıdır" diyor ve şöyle devam ediyor: "Paralı askerler, askeri baskı ve tedbirleri teşvik etme dönemi sona ermelidir." Kissinger önümüzdeki beş yıl içinde



İKİ HEYETİNİN PEKİN ZİYARETİ SÜRÜYOR
Berlinguer, Sovyetlerin düşman olarak kabul edilmesine karşı

PEKİN (AA)
İtalyan Komünist Partisi Genel Sekreteri Enrico Berlinguer, Afganistan sorununun ve uluslararası ilişkileri daha fazla bozmadan Afganistan'ın egemenliği temeli üzerinde çözümlenebileceği umudunda olduğunu söyledi. Sovyetler Birliği konusunda İtalyan ve Çin Komünist Partileri arasında görüş ayrılığı olduğunu söyleyen Berlinguer, "Sovyetler Birliği'nin düşman olarak kabul edilmesine karşıyız. Çin'in düşman olarak nitelenmesine de karşıyız" dedi.

Avrupa'nın kapitalist ülkelerindeki komünist partileri "Sovyet çizgisinde ve revizyonist olmak"la suçlayan Çin ile İtalyan Komünist Partisi arasında 15 yıl önce kopan ilişkilerin Berlinguer'in Pekin ziyareti ile yeniden kurulduğu belirtildi.

Karamanlis devlet başkanlığına aday
ATİNA (AA/AFP)
Yunanistan Başbakanı Konstantin Karamanlis'in çarşamba gecesi Devlet Başkanlığına adaylığını koymaya kesinlikle karar verdiği öğrenildi. Karamanlis'in bu kararı, Meclis tarafından seçilme şansını incelemek için bir toplantı yapan iktidardaki "Yeni Demokrasi Partisi"nin 171 milletvekilinin isteği üzerine aldığı bildirildi.

FKÖ'nün diplomatik girişimleri sürüyor

Filistinliler Ortadoğu sorununun çözümü için bir plan hazırladı

STRASBURG (AA-Reuters)
Filistin Kurtuluş Örgütü'nün Brüksel Temsilcisi Naim Kadir, Filistin sorununun çözümüne ilişkin beş maddelik bir plan hazırladığını ve üç ayın FKÖ heyetinin sözcüleri olan AET ülkelerine anlatmak için bu ülkelerin başkentlerinde temaslarını sürdürdüklerini açıkladı. Sözcüleri planı, AET'nin Ortadoğu konusundaki girişimlerinde de temel alabileceğini belirtti. Kadir, 5 maddeli şöyle açıkladı: 1) İsrail, 1967 sınırları gerisine çekilmelidir. 2) İşgal edilmiş bölgeler bir yıl süreyle Birleşmiş Milletler denetiminde verilmelidir. Arap Birliği Örgütü de bu denetimde söz sahibi olacaktır. 3) Birleşmiş Milletler Örgütü Filistinliler arasında bir referandum düzenlemeli ve Filistin halkının nasıl bir yönetim istediğini referandum yoluyla saptamalıdır. 4) Filistin halkının bağımsızlığı istemesi halinde Batı Şeria ve Gazze bölgelerinde bağımsız bir Filistin devleti kurulmalıdır. 5) Daha sonra, yeni Filistin devleti ile birlikte Sovyetler Birliği'nin, ABD'nin, AET'nin ve ilgili devletlerin katıldığı görüşmeler başlamalıdır. Göçmenler sorunu, sınır meselesi ve diğer anlaşmazlıklar bu görüşmelerde ele alınmalıdır. FKÖ Temsilcisi, FKÖ heyetinin Kopenhag ve Lüksemburg dışındaki bütün AET ülkeleri başkentlerini ziyaret edeceklerini ve yurtdışındaki Filistin hükümetini temsil eden temaslarda bulunacağını söyledi. Beş maddelik planın FKÖ'nün henüz resmi planı olmadığını ve AET ülkelerinin onayına sunulmak üzere hazırlanmış bir tasarı durumunda olduğunu belirten Naim Kadir, planın mümkün olduğu kadar en kısa süre içinde uygulamaya konulması umidinde olduğunu da söylemeye ekledi.



Sandınistaların Nikaragua'da iktidara geldikleri günlerde istifa ettikleri açıklayan Bayan Chamorro ile sanayici Robelo (gözlüklü) cuntanın yazar üyesi Ramir rez'e birlikte

NIKARAGUA'DA İKİ CUNTA ÜYESİ İSTİFA ETTİ

MANAGUA
Nikaragua'da iktidardaki 5 kişilik cuntanın 2 üyesinin istifa ettiği açıklandı. İstifa eden cunta üyeleri eski diktatör Somoza ya muhalefet ederken öldürülen bir gazetecinin eşi olan Bayan Violeta Chamorro ile sanayici Robelo Callejas'dır. Gözlemciler bu iki cunta üyesinin istifasıyla Nikaragua'nın iyice Küba'nın yörgününe geçeceğini belirtiyorlar. Bayan Chamorro cuntanın "demokratik vicedanı" olarak nitelendirilirken, sanayici Callejas'ın Nikaragua'ı işadamları ve sanayicilere güven verdiği belirtiliyor. Callejas, uzun zaman önce özgürlükleri kullandığı gerekçesiyle cuntanın tutumunu eleştiriyordu. Öte yandan, 2 cunta üyesinin istifasına rağmen, hükümetin istifa etmeyeceği ve genel seçimlerin yapılmasına kararlı olduğu bildirildi.

İLAN HBF 2. GENEL KONGRESİ VE ŞENLİĞİ 25-26-27 Nisan 1980 tarihlerinde Köln'de yapılacaktır

26 Nisan Cumartesi akşamı da kongre salonunda bir şenlik düzenlenmiştir. Bölüclü ve anarşiye karşı birlik ve beraberlikten yana olan Avrupa'daki bütün yurttaşlarımız çağrılıdır.

KONUŞMA:
DOĞU PERİNÇEK (TIKP GENEL BAŞKANI)
ŞENLİK PROGRAMI:
CEM KARACA
MİĞD FOLKLÖR EKİBİ
VTHB FOLKLÖR EKİBİ
HALK OZANI ALİ GÜZEL
HALK OZANI VELİ YİĞİT
KORO, Davul, Zurna ve Sürpüzler.
YER: BURGERHAUS
Kaiser Str. 24-26.
5 Köln 90
Porz-Urbach/ALMANYA.

İSTİFA...İSTİFA...İSTİFA...

Spor teşkilatı iflas ediyor

- Federasyonlarda adam tutmaya çalışan Beden Terbiyesi, Genel Müdürsüz kaldı.
- Sporumuzun bugünkü durumunda, ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik sıkıntı büyük rol oynuyor.
- Olimpiyatlar konusunda hâlâ bir açıklama yapılmadı...
- Talat Asal çıkış yolu bulamazsa bakanlıktan istifa edecek...

Önceki bakanlıklar sırasında olduğu gibi Talat Asal'ın başkanlığındaki son Gençlik ve Spor Bakanlığı teşkilatı da yapılmış gereken şeylerin hep lafta kalması yüzünden iflas etmekte.

Bir taraftan ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik durum nedeniyle federasyonların bütçeleri kısıtlı tutulup bazılarının dış temasları kaldırırken, buna bir de iktidardaki partinin politik tasarruflarının eklenmesiyle Federasyon Başkanı Ergün Hıçılmaz ve Başmüsavir Talat Akgül ile başlayan istifa krizinin Binicilik Federasyonu ve Güreş Federasyonu üyeleri de eklendi. Öte yandan geçtiğimiz günlerde açıklanan ve önmüzedeki günlerde devam etmesi beklenen istifa krizine ölmeye çalışan Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü teşkilatı bu defa kendisi Genel Müdürsüz kaldı.

Spor camiasının önüne gelen kişileri Gençlik ve Spor Bakanı Talat Asal'ın, fiyasko ile sonuçlanmasına rağmen hâlâ Spor Şurasının hayali ile yaşadığını hatırlatarak, bakanın istifaları önlemeye çalıştığını ve kilit noktalarına bu işi bilen kişileri getiremediğini ifade ile şöyle konuşuyorlar:

"Sporumuzdaki baş-



Bakan Asal, Başmüsaviri Talat Akgül'ün istifasından sonra Federasyon Başkan ve üyelerini yerlerinde tutmaya çalışırken şimdi de Genel Müdürsüz kaldı.

Süper dayakçılar

Bu yazı aslında biraz gecikmiş bir yazıdır. Ama yine de bazı şeylerin gözlerden uzak kalmaması için kaleme almakta yarar vardır.

Judo ve Taekwondo Federasyonu Başkanı Cihat Uskan'ın bir süre önce karatçilere müjde verdiğini ve karatenin de artık sürekli faaliyet programı ile ele alınacağını söylediğini belki hatırlarsınız. İşte sözkonusu faaliyetin ilk girişimi yabancı dergilerden Uzakdoğu sporları ile ilgili alıntılar yapan bir dergimiz (?) tarafından yapıldı. Spor ve Sergi Sarayında düzenlenen ve 700 sporuncunun katıldığı söylenen Karate Turnuvası süresince katıldığı gelen konuşmalar, salonda bulunan ve "spor" lafı edenleri belki etkilemiyordu ama bize ürkütücü veriyordu.

—Vahset kardeşim vahset. Bu şampiyona herhalde ilk ve son olur. Buradan bir iki ceset çıkarsa bir daha zor yaparlar bu müsabakaları. Ata sporu dediğimiz güreşi unuttuktan sonra bunda da kaş yapalım derken göz çıkartırız herhalde.

—Bak oğlum, gözün fena açılmış. Buradaki ilk yardım malmeleri yeterli değil. Gözün daha fazla açılırsa sana yardımcı olamam. Müsabakayı bıraksan iyi edersin.

—Hayır ölürüm de bırakmam. Gözümde vurmak neymiş göreceğime ona. Sedyeyle derken pişman olduğumu bile söyleyemeyeceğim.

—Zavallı doktor. Bugün çok yoruldu. —Şu yerlere de birkaç minder koyamamışlar yahu. Yenilen adam, yediği yumrukları mı yansın, yoksa sırtındaki parke zilerine mi?

—Şampiyonaymış, turnuvasıymış, bunları bir kenara bırakın canım. Baksanıza hep kendi reklamlarını yapıyorlar. Adam (Hakkı Koşar) çıkıyor ortaya, gösteri maçı yapıyor, kendi sporcusunun maçını yönetiyor, kendi kitabını satmak için anons yapıp kapıda satış yapıyor diyor. Kendini kabile şefi mi sanıyor nedir? Öteki de (Ferhat Özsert) bir başka havadan çalıyor.

Bu ve buna benzer konuşmalarla tam 13 saat sürdü Karate Turnuvası dedikleri müsabakalar.



Ama anlayamadık bir türlü, bizimkiler karate dedikleri şeyi yaparken dünya karate otoritesi 8. dan karakuşak Taiji Kase acaba neden gülp duruyordu.

Kaş yapalım derken göz çıkartırız, diyen kişinin sözlerini doğrularcasına çok kişi sakatlandı dövüldü boynuna. Gözü açılanlar, alını patlayanlar, hem gözü hem alını açılanlar, duşta patlayanlar... Kısacası kırıkımızı bir tablo. Aylarından sakatlananlarla, burnundan kan boşaltanlara 13 saatlik dövüldü sırasında biz de bayağı alışırdık gibi olduk da spor yaptığımız zannedtiği bir sırada kolu çıkan karatecinin evine gittiği zaman annesine babasına ne cevap verdiğini ve anasının babasının çocuklarını o durumda görünce neler hissettiklerini hâlâ merak ediyoruz.

Hele hele geçtiğimiz günlerde, Japonya'daki Karate Şampiyonasında "Süper Dayakçı" ünvanını kazandığını duyduğumuz Ferhat Özsert var ya, rakibinden dolayı yip yenilen talebelerini bir de o tokatlayınca, doğrusu hiç şüphemizi kalmadı Ferhat'ın süper dayakçılığında.

On dakikalık aradan sonra mikrofonla bir duyuru yapan dayak şampiyonasının sunucusu, durgun Kata yarışmalarının başlaması ile zevki kaçan seyircilere şöyle derken, bu organizasyonun ne kadar vahset bir şey olduğunu ifade ettiğini belki de farkında değildi:

—Sayın seyirciler on dakikalık aradan sonra programda bir değişiklik yapıldığını duyurmak istiyorum. Sabah saatlerinden beri süren vurduldukları sahneleri bol müsabakalara ara verip, hava-yı biraz yumuşatmak için programa Kata yarışmaları ile devam edeceğiz. Karate müsabakalarını Kata yarışmalarından sonra izleme fırsatı bulacaksınız. İyi eğlenceler.

Böylesine bir özel turnuvasının ardından Cihat Uskan da ilk resmi karate şampiyonasını organize ettiklerini söylerse hiç şaşmayalım. Şaşmayalım ama, sporcu yetiştiriyor diye başka şeyler (!) yetiştiriyor ve onları yetiştirirken de yarı yarıya zayıf (?) veren dayakçıların hamisine gereken cevabı verelim.

KAPI

Güreş Federasyonu Başkanlığından istifa eden eski olimpiyat şampiyonu güreşçimiz Ahmet Ayık, "Federasyon Başkanlığı için Bakanın kapısını çalmadım" demiş.

—Bakanın kapısını bilmiyoruz ama Güreş Federasyonunun kapısı çalındı galiba. Baksanıza kapısız federasyondan birer ikişer sokağa döküldüler.



HAFTANIN KARİKATÜRÜ



Milli takımımıza Avrupa, Asya ve Amerika'dan maç teklifleri geliyor. (Gazeteler)

YURT HABERLERİ

Hükümet pamuk üreticilerinin bütün isteklerine «hayır» dedi

İZMİR (ÖZEL)

Tariş Pamuk Birliği'nin 19 Nisan günü yapılan kongresinde konuşan Tariş yöneticileri ve parlamenteler hükümetin, pamuk üreticilerinin tüm isteklerine "hayır" dediğini ortaya çıkardı.

Hükümetin enflasyonu önleme gereğiyle pamuk üreticilerinin bütün kredi taleplerini geri çevirmesi çoğunluğu AP'li olan kongre delegelerinin tepkileriyle karşılandı. Delegeler, verdikleri önerilerde isteklerini tekrarlayarak Tariş'in bütün imkanlarıyla üreticileri desteklemesini istedikler.

FIYAT FARKI VERİLMİYOR AKARYAKIT KREDİSİ DE YOK

Geçtiğimiz yıl ortalamada 23 liradan alınan pamuk bugünlerde piyasada 45 liradan alıcı buluyor. Arada bulunan 20 liradan fazla farka dikkat çeken pamuk üreticileri en az 5 liralık bir fiyat farkının kendilerine dağıtılmasını istiyor.

Tariş Genel Müdürü Hakkı Gürün'in verdiği bilgiye göre, buna karşı Ticaret Bakanlığının cevabı şu oldu: "Geçen yıl yalnız Tariş 250 milyon kilo pamuk aldı. Kilo 5 liradan Tariş ortaklarına dağıtılması gereken miktar 1 milyar 250 milyon lira tutar. Diğer kooperatiflerle beraber 3-4 milyarlık bir ödeme yapılması gerekir ki, hazine buraya tahsis edilecek bir kaynak yoktur."

Aynı şekilde bu yıl üreticilere akaryakıt kredisinin dağıtılmasının da enflasyonu önleme gereğiyle düşünülmeyeceği açıklandı. Genel Müdür Hakkı Gürün Tariş'in kendi kaynaklarından akaryakıt kredisini dağıtmaya çalışacağını öne sürdü, ancak bu kredinin ne miktarda ve ne zaman verileceğini açıklamadı.

Pamuk ekimi öncesinde üreticinin en çok ihtiyaç duyduğu güçlendirme kredisi de bu yıl hiç bir ihtiyacı karşılamayacak düzeyde saptandı. Tariş Pamuk Birliğinin kiloda 10 lira, tavani 150 bin lira olarak saptadığı güçlendirme kredisi Ticaret Bakanlı-

ğında kiloda 7 lira ve tavani da 70 bin lira olarak tespit edildi.

Üreticiler iki yıl önce bile tavani 60 bin lira olduğunu belirterek, "Hükümet, sermayesi olmayan üreticiyi tamamen desteksiz bıraktı. Bu tutum küçük üreticiyi eze-

ceği gibi, pamuk üreticisinde verim düşüklüğüne de yol açacaktır" dediler.

Üretici delegeler kongrede verdikleri önerilerde, 200 milyon lira akaryakıt kredisi, en az 10 lira fiyat farkı ve tavani 150 bin lira olmak üzere

10 lira güçlendirme kredisi temin edilmesini için hükümete ısrar edilmesini istedikler ve şöyle dediler:

"Enflasyonun sorumlusu pamuk üreticisi değildir. Verilecek krediler ise enflasyonu değil üretimi körükler."

Çay-Kur 70 ton çay stokunu erittiğini açıkladı

RİZE (AA)

Çay-Kur geçen yıllardan biriken 70 ton çay stokunu dağıttığını açıkladı. Böylece Çay-Kur'un depolarında biriken çay çayın tamamen satılmış, depolar yeni alım kampanyası için boşaltılmış oluyor.

Çay-Kur'un zamlı satışlar için hazırladığı ambalajların kullanılmasını hükümetin bu yılki çay alım fiyatını açıklamasından sonraya kaldı. Elden çıkartılan stok kuru çay bir süredir bakkallarda tartılmak suretiyle kesekâğıtlarında ve naylon torbalarda satılıyor.

34 BİN KADROSUZ İŞÇİ ÇALIŞACAK

Öte yandan mayıs ayının ilk haf-

tasında açılacağı bildirilen 1980 çay kampanyasında Çay-Kur'un 34 bin kadrosuz işçi çalıştıracağı bildiriliyor.

Çay-Kur yetkilileri bu yılki kampanyada Çay-Kur'a bağlı 40 fabrikanın işletmeye geçeceğini, çay alımının 2 bin alım merkezinden yapılacağını ve 8 bin kadrolu, 34 bin kadrosuz işçi çalıştırılacağını söyledi. Bu kapasite ile günde ortalama 5 bin ton çay yapılabileceğini söyledi.

Bu yıl kaliteli çay elde edilmesi için çalışıldığını da ifade eden Çay-Kur yetkilileri niteliksiz çay yarıklarının kesinlikle imalata sokulmayacağını ve imha edileceğini açıkladılar.



Balikesir halkı ihtiyaçlarını bitpazarından sağlıyor

LUTFU ERGEN (BALIKESİR)

Son zamlardan sonra vitrinlerde sergilenen malların yanına varamayan Balikesir halkı her pazar kurulan bitpazarına koşuyor. Elbiseden hurdaya, elektronik aletlerden elden düşme eşyasına kadar her şeyin satıldığı bitpazarı her pazar ana-baba gününe dönüyor. Fotoğrafta ihtiyaçlarını artık bitpazarından sağlayan işçisi köylüsü, memuruyla Balikesirliler görülüyor.

Gebze Belediye Alanının Düzenlenmesi" mimari proje yarışması sonuçlandı

«Gençlerimiz, başarılı eserler verebilecek olgunluktadır»

İSTANBUL (ÖZEL) Gebze Belediye Başkanı Sedat Tüze, "Gebze

Belediye Alanının Düzenlenmesi" konulu mimari proje yarışmasında ödül dağıtılırken, "Ülkemizin gençliği kendilerine olanak tanıdığı takdirde çok başarılı eserler verebilecek olgunluktadır" dedi.

Proje yarışmasının ilk defa öğrencilerle birlikte kent planlamasına uygulanmasını gerçekleştirdiğini söyleyen Sedat Tüze şöyle dedi:

"Yarışmayı açarken, üniversitelerdeki hayali şeyler üzerinde yapılan projelerin hayata geçirilmesini amaçladık. Yarışma sonuçları, ülkemizde yetişen gençlerin kendilerine olanak tanıdığı takdirde çok başarılı eserler verebilecek olgunlukta olduğunu ortaya koydu. Bu yarışma, hayatla üniversite öğrencisinin kaynaşması amacıyla hizmet etmiştir"



Marmara ve Boğazları Belediyeler Birliğinde yapılan projeye yarışmasında ödül alan öğrenciler, Gebze Belediye Başkanı Sedat Tüze ve diğer Birlik yöneticileri birarada (Fotoğraf: AYDINLIK)

Kilis Belediyesi hakkında kömür yolsuzluğundan soruşturma açıldı

● Kömür İşletmeleri Kurumundan aldıkları kömürü halka dağıtmamışlar.

KİLİS (AA)

Kilis Belediyesinde üst düzeydeki bazı yöneticilerin de adlarını karıştıran kömür yolsuzluğu iddiası İçişleri Bakanlığınca bağlı müfettişlerce incelenmeye başlandı.

Kilis Belediyesine halka dağıtılmak üzere Kömür İşlet-

melerince tahsis edilen 13 milyon 500 bin lira değerindeki kömürün çok az bir kısmının Kilis'e getirildiği saptandı. Kömürün büyük kısmının nerede tüketildiği araştırma müfettişleri Doner Sermaye Saymanlığının defterlerine ve kasa durumlarına el koydu.

gencil adlılar.

OLDUĞU GİBİ

Margaret Thatcher, Sir Denis Follows'a Avam Kamarası'nda ağır bir dille çatıştı

«Hâlâ o kalın kafan almıyor... Bilmiyor musun orada bir savaş oluyor ve insanlar ölüyor... Sovyetler Birliği insan haklarını çiğnerken, biz sporcularımızı nasıl Moskova'ya yollarız»



THATCHER

Okçuluk Federasyonunun iki başkanı var ama ikisi de koltuğa oturamıyor

Okçuluk Federasyonunun tam iki tane Federasyon Başkanı var ama Başkanlardan ikisi de başkanlık koltuğuna oturamıyor. Başkanlardan biri Fazıl Özok, diğeri ise Lütfullah Kayalar.

Fazıl Özok okçuluk camiası tarafından tanınan eski Başkan. Uzun yıllar Federasyonu yönettikten sonra tepeden inme bir emirle görevinden alındı ve yerine Lütfullah Kayalar atıldı. Ancak Genel Müdürlük yetkilerinin hesap etmedikleri bir şekilde Danıştaya başvuran eski Başkan Fazıl Özok, Danıştaydan çıkarttığı karar ile yeniden görevine iade edildi. Böylelikle Okçuluk Federasyonundaki başkanların sayısı da ikive çıkmış oldu. Ancak yeniden göreve iade edilen Fazıl Özok, Danıştay kararı Genel Müdürlük tarafından resmen uygulanmadığı için gidip de Federasyon Başkanlığı koltuğuna oturamıyor. Öte yandan böylesine bir Danıştay kararı ile karşı karşıya kalan yeni Federasyon Başkanı Lütfullah Kayalar da herhangi bir yanlışlık yapılmaktan çekindiği için federasyona uğramıyor.

Bu nedenle Okçuluk Federasyonunda iki Başkan olmasına rağmen başkan sıkıntısı çekiliyor ve Genel Müdürlüğün bu konuda alacağı karar merakla bekleniyor.



GENÇ MİLLİ BASKETBOL TAKIMIMIZ AVRUPA FINALINE YÜKSELDİ

Fransa'nın Montargis kentinde yapılan Avrupa Şampiyonası Grup Elemeleri müsabakalarında ev sahibi Fransa da dahil olmak üzere İskoçya, Norveç ve Tunus'u mağlub ederek grup şampiyonu olan Genç Milli Basketbol takımımız finallere katılma hakkını kazandı. 22-31 Ağustos tarihleri arasında Yugoslavya'nın Celje kentinde yapılacak finaller için favori olarak gösterilen genç milli takımımızın antrenörü Önder Seden, ele geçen fırsatı iyi değerlendirecektir ve önmüzedeki süreden en iyi bir şekilde yararlanarak hazırlanacaklarını söyledi.

Yurtta ve dünyada

JUDO MİLLİ TAKIMIMIZ BALKAN ÜÇÜNCÜSÜ OLDU

İstanbul Anadolu Spor Sitesi Salonuna yapılan 6. Balkan Judo Şampiyonasında 1 altın, 2 gümüş ve 6 bronz madalya kazanan milli takımımız Balkan üçüncüsü oldu. Şampiyonada 4 altın, 3 gümüş ve 5 bronz ile Romanya birinciliği, 3 altın, 3 gümüş ve 3 bronzla Yugoslavya ikinciliği paylaştılar.

TRABZONSPOR AVERAJLA YENİDEN LİDER

Maç ekşisi ile lig liderliğini Bursa'ya kaptıran Trabzonspor, erteleme maçında Adanasporla golsüz berabere kalarak gol averajı ile lig liderliğini yeniden ele geçirdi. Bu hafta oynanacak Beşiktaş-Trabzonspor, Fenerbahçe-Kayserispor ve Altay-Bursaspor karşılaşmaları şampiyonluk açısından önem taşıyor.

ODTU VOLEYBOL TURNUVASINA ŞAMPİYONLAR KATILACAK

ODTU Spor Kulübü tarafından dü-

Yurtta ve dünyada

YENİDEN LİDER

Maç ekşisi ile lig liderliğini Bursa'ya kaptıran Trabzonspor, erteleme maçında Adanasporla golsüz berabere kalarak gol averajı ile lig liderliğini yeniden ele geçirdi. Bu hafta oynanacak Beşiktaş-Trabzonspor, Fenerbahçe-Kayserispor ve Altay-Bursaspor karşılaşmaları şampiyonluk açısından önem taşıyor.

ODTU VOLEYBOL TURNUVASINA ŞAMPİYONLAR KATILACAK

ODTU Spor Kulübü tarafından dü-

zenlenen dördü voleybol turnuvasına Arnavutluk'un Dinamo Tiran takımı ile şampiyonumuz Eczacıbaşı, kupa galipleri temsilcimiz Büyükdere Boronkay ve UEFA temsilcimiz Vinylex katılacak.

TÜRKİYE FERDİ KIZ-ERKEK TAEKWANDO ŞAMPİYONASI BUGÜN YENİDEN BAŞLIYOR

24 Nisan 1978 tarihinde durdu- lan Türkiye Ferdî Kız-Erkek Taekwando Şampiyonası iki yıllık bir aradan sonra bugün yeniden başlıyor. Ankara Atatürk Spor Sarayında yapılacak şampiyonaya yaklaşık 400 sporuncunun katılması bekleniyor. Şampiyonada kuşak tahdidi olarak en az kırmızı kuşak sahibi ve lisanslı sporcu olmak gerekiyor.

12 Mart öncesi gençlik mücadelesi ve saptırma çabaları

NURHAK'TAN KIZILDERE'YE
12 MART
EYLEMCİLERİ İkinci bölüm ANLATIYOR 9



İstanbul Ülkü Ocakları Derneği Başkanı komando Nihat Çetinkaya İstanbul Üniversitesi'ne silahını doğrultmuş ateş ediyor. 1969'lara gelindiğinde iktidar desteği sivil faşist milisleri bu denli pervasızlaşmıştı. Hedef üniversiteydi di, gençlikti. Yurtsever, demokrat ve devrimci insanları susturmak istiyorlardı.

1968 gençlik mücadelesinin ilk şehitleri



VEDAT DEMİRCİOĞLU: Amerikan 6. Filosunu protesto etmekte olan gençlik bir gösteriye hazırlanıyordu. Polis ise mani olmaya çalışıyordu. Polis Gülmüşsuyu yurdunda bastı ve Vedat Demircioğlu'nu pencereden aşağı atarak öldürdü. Amerikan emperyalizmine karşı ilk şehit olan Vedat, ölmeden önce hastanede görüldü.



TAYLAN ÖZGÜR: Emperyalizme karşı bağımsızlık mücadelesinin en ön safındaydı. Bu niteliğinde, dolayı polis boy hedefiydi. Nitekim İstanbul Üniversitesi Talebe Birliği Kongresinin yaptığı 23 Eylül 1969 tarihinde Bayazıt Meydanında polis memuru İhsan Çakıcı tarafından herkesin gözü önünde öldürülmüştü.



MEHMET CANTEKİN: Beşiktaş Işık Mimarlık Okulu komandolarca işgal edilmişti. Komandolar sık sık okul dışında saldırlarda bulunuyorlardı. Bu saldırlarda birinde okulun önüne gelen devrimcilerle ateş açan faşistler Hukuk Fakültesi öğrencisi Mehmet Canteğin'i katlettiler.



MEHMET BÜYÜKSEVİNÇ: Zamanın iktidarları gelişen gençlik mücadelesini bastırarak için devlet terörüne ilaveten militan gerici sivil örgütleri de kullanıyordu. Bu örgütlerden "Komünizmle Mücadele Derneği" üyeleri 8 Aralık 1969 akşamı Yıldız Akademisi önündeki otobüs durağında bekleyen Mehmet Büyüksevinc'i katlettiler.



BATTAL MEHETOĞLU: 14 Aralık 1969 sabahı Yıldız Akademisinin kapısında gerici saldırlara karşı nöbet tutan Battal Mehetoglu kahepece şehit edildi. Yıldız camisinden çıkan saldırganlar önce Battal'ı yaraladılar. "Bağımsızlık savaşından dönülmez" diyerek saldırganların üzerine yürüyen Battal ikinci kez aldığı yaralarla orada can verdi.

Silahları önce komandolar ateşledi

"Ankara'dan gelen bir uzman nezaretinde CKMP'nin komando kursu faaliyete geçti. İşaret: İki el silah, parola: Başbuğ"

Kamplarda hazırlanan komandolar adım adım eyleme giriştiler.

BİRÇOK çevre, bugün anarşiden yakınlıkta ve gençlik insanlarının terör çetelerinin aleti olmasından hayıflanmaktadır. Liseli, ortaokullu gençler, daha büyüğü terlememiş çıraklar, genç işçiler sayıları yüzde olarak çok büyük bir oranda olmasa da karşısındakine acımasızca kıyıyor. O'nu arkadaşını, öğretmenini gözünü kırpmadan öldürüyor. Terör ve anarşi ülkemize gökten düşmedi. Bir geçmişi ve gelişmesi vardır. Tarih yapılarını on yıl öncesine çevirsek birçok sorunun cevabını bulabiliriz. Neden bu noktaya gelindi? Nasıl bu noktaya gelindi?

CKMP kampları
TARİH sayfalarını karıştırıyoruz. 29 Temmuz 1968. Bir İzmir gazetesi olan Demokrat İzmir'in üç resimli haberinin başlığı şöyle "Ankara'dan gelen bir uzman nezaretinde CKMP'nin komando kursu faaliyete geçti." Başlığın altındaki spotta ise şunları okuyoruz: "İşaret: İki el silah, parola: Başbuğ"

buğ" Akın Kıvanç imzalı haber, eli silahlı gençlerin eski Milli Birlikçi Rifat Baykal tarafından eğitildiklerini güçlü bir teşkilatla topluma denge unsuru olmak istediklerini belirtiyor. Haber şöyle bitiyor: "Ve CKMP 'etkili dinamik bir gençlik' adı altında bir 'barut fıçısı' hazırlıyor."
Burada sözü geçen CKMP şu andaki MHP'nin o zamanki ismidir. Partinin başında yine Türkeş vardır. Zaten parolaları da Başbuğdur.

968 gençlik mücadelesi
1968 yılında gençlik mücadelesi canlı bir şekilde gelişmektedir. Gençler, 1968 Haziranında sağcı solcusu haklarını alabilmek için hep birlikte üniversitelerde direniş yapılmaktadır. Ortada ne silah vardır, ne de büyük bir saldırı olayı. Gençler, akademik haklarını alabilmek için, bağımsızlık ve demokrasi için boykotlar ve gösterilere katılmaktadırlar.
Yer yer TIP'in toplantı ve mitinglerine kendisine milliyetçi diyen gruplar saldırmaktadırlar, ancak bu saldırılar, günümüzde göre oldukça barışçı saldırılardır. Gençler ve devrimciler bu saldırıları her seferinde püskürtürler.

Teğmen Necdet Güçlü Hacettepe'ye yapılan bir komando baskınında öldürüldü. Komando kamplarının bilancosu çok sayıda saldırı ve cinayettir. Yetiştirilen ülkücüler gelişen gençlik mücadelesinin karşısına dikilmekte, zoru gündeme getirmektedirler.
AP'nin himayesi
İŞTE böyle adım adım gelişti anarşi. Gençler bir yandan AP iktidarının baskılarına, bir yandan Türkeş'in katillerinin saldırılarına göğüs germekle karşı karşıya kaldılar. Komandolar, Mehetoglu'nu, Büyükevinc'i, Karaçam'ı, birçok genci öldürürken, polis de Vedat Demircioğlu ve Taylan Özgür'ü öldürdü. Taylan Özgür'ün katili polis İhsan Çakıcı saptığı halde hükümet tarafından korundu.
Aradan yıllar geçti. 12 Mart dönemi geldi. Komandolar 12 Mart döneminde şahitlik yaparak gençleri mahkum ettirmek istedikler. Zamanın Cumhurbaşkanı Sunay komandoların o yıllarda devletin yardımcı güçleri ilan etmişti.

Sıkıyönetim kalkıp da kendilerine görev düştüğünü saptayan komandolar, 1974 yılı içinde cinayetlerini yeniden başlattılar. 1974'te Kerim Yaman ve Şahin Aydın komandoların kurşunlarıyla can verdiler. Bu iki cinayet, uzun bir aradan sonra komandoların yeniden öldürme faaliyetlerine başladıklarını işaret eder.
Zorbalık ve cinayet, gençlik içinde maceracılığı körükleyen önemli bir etken oldu. Faşistlerin saldırısında, vurup kırma fikri güç kazanmaya başladı. Adım adım solcu gençler de silahlandılar ve kendilerini maceraya simek iste ve grupların tekliflerini kabul etmeye başladılar.

Komando saldırıları gençlik mücadelesinin yolundan sapsamasında önemli bir etken olmuş, zor karşını doğurmuş ve sağduyu etkisini yitirmeye başlamıştır.



CKMP tarafından kurulan komando kamplarından İzmir Gümüldür kampındaki faaliyetlerle ilgili 29 Temmuz 1968 tarihli Demokrat İzmir gazetesinde yayımlanan haberin kopyası.



Muzaffer Köklü'nün itiraflarını yayımlayan Yeni Gazete'nin kopyası.

“SOLCU BİR LİDER VE POLİS AJANIYDIM”

Muzaffer Köklü, daha sonra yaptığı çevreyi heyecana vermektir...
Elimdeki ses bombalarının fitilini tutuşturup, şöyle yandan bankaya fırlatıverdim.
Tunus Caddesindeki Bowling salonunu basıp tahrip ettik. Bowling topları ile lobutuları mümkün olduğu kadar kırık, parçaladık.

İstanbul'da öldürülen Vedat Demircioğlu için bir protesto gerekli idi. Bunun için Türk Dış Ticaret Bankasını bastık. Kapısını, pencere camlarını parçaladık.
Muzaffer Köklü, bazı durumlarda gençlik liderlerinin özel olarak takip edilmesinde de görev alıyordu. Bu konu ile ilgili olarak da açıklamalarında bir görevini şöyle anlatıyor:



İzmir'de Amerikan 6. Filosunu protesto eylemlerini düzenleyen gençler arasına polis görevlisi olarak katılan Muzaffer Köklü. "Bütün eylemlerin içine gir. Bize olayları önceden haber ver." talimatını almıştı. Bu talimat gereğince bütün yürüyüşlerin en önünde yer alan Köklü, bir ara omuzlarına alınıp, Özgür'ü lider olarak omuzlarında taşınan Köklü, Nazım Hikmet'in daha önceden ezberlediği bir şiirini okuyarak gençleri coşturuyordu.

"Bir gece eve saat 01.00 sularında Haşim Bey geldi. Haşim Bey Emniyet Genel Müdürlüğünde önemli işler Müdürü Turan Sener'in sağ kolu olan polis memuru Ahmet Haşim Aytural'dı. Haşim Bey bana Doğu Perinçek bugün İstanbul'a gitti. Kimlerle görüşecek acaba Göndersek gidip tespit eder misin dedi. Ben de edebirim dedim. Ertesi günü saat 12.00'de Tandoğan'da buluşup, 150 lira aldım. Ondan ayrıldıktan hemen sonra sürekli rapor verdiğim 7. Şube Müdürü Nihat Türközü'ne telefon ettim. Aldığım görevi O'na da söyledikten sonra 100 lira da ondan aldıktan sonra FKF'ye gittim. Ahmet Yılmaz ile birlikte İstanbul'a hareket ettik."
Ağustos ayı sonlarında İzmir'de Amerikan 6. Filosunu protesto eylemlerine katılmak üzere giden Köklü, "Mitingde her türlü gelişmeyi ve olabilecek olayları önceden haber veriyordum" diyor.

Sol doğru bir çizgi izleseydi, 12 Mart bu kadar hasar yaratamazdı

Televizyonda bugün	
17.00	BÖLGESEL HABERLER
17.05	AKŞAMA DOĞRU
18.00	SINAVA DOĞRU
18.50	GÖKKUŞAĞI
19.45	HAFTANIN ŞARKISI
19.50	UYKUDAN ÖNCE
20.00	HABERLER
20.40	ESERLERİ
20.50	İNSANLAR YAŞADIKÇA
22.00	AVRUPA KUPALARINDAN MAÇ ÖZETLERİ
22.20	BASIN TOPLANTISI
23.30	HABERLER